
Contacto

Teléfono 952809000
Fax 952793262
Correo Electrónico contratacion@estepona.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19558/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de dependencias y edificios municipales, así como colegios
públicos del término municipal de Estepona.

Servicio de limpieza de dependencias y edificios municipales, así como colegios públicos del término municipalDescripción 
de Estepona.
Valor estimado del contrato 22.536.205,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.642.944,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.233.838,2 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, nº 40
(29680) Estepona España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CRESPO INTEGRA, S.L.
NIF B88547682
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle General Palanca, 37
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono 919288080
Correo Electrónico info@crespointegra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.314.941,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.531.079,45 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 09/05/2024
Plazo de Formalización Del 04/06/2024 al 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Estepona

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

Sala de reuniones de la 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de la 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de reuniones de la 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I nº 40
(29680) Estepona España

Apertura ofertas licitadores

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2024 a las 12:45 horas
La fecha de celebración está pendiente de confirmar.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Inversión en aspirador polvo/agua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
Inversión en fregadora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Inversión en soplador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
Reducción del presupuesto base de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FV2RJ57nF6sZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2023

Fecha de publicación 02/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:1627-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013269207 |  2024-000515415 | Fri, 10 May 2024 08:50:54:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76035991882332844344237594687589331569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FV2RJ57nF6sZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:1627-2024:TEXT:ES:HTML

